ANVISA, certificação conforme a NBR ISO 
13485:2016 e certificado em conformidade com 
os termos da RDC ANVISA nº. 549 de 30 de 
agosto de 2021. 

NORMAS ATENDIDAS 
NBR IEC 60601-1 
NBR IEC 60601-1-2 
NBR IEC 60601-1-6 
NBR IEC 60601-1-9 
NBR IEC 60601-2-57 

PRINCÍPIOS FÍSICOS 

01 R$ 30.800,00 
(trinta mil e 
oitocentos 

reais) 

R$ 30.800,00 
(trinta mil e 

oitocentos reais) 

► Proponente:  
Razão Social: OLIDEF CZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA.  
CNPJ: 55.983.274/0001-30  
Endereço: Avenida Patriarca, N° 2.223. Vila Virgínia – Ribeirão Preto / SP 
Telefone: (16) 3919-9350 / (16) 3512-3500 ramal 236

[...]

Equipamento registrado na ANVISA sob nº 
10227180031, fabricado de acordo com as Boas 
Práticas de Fabricação ANVISA e NBR ISO 
13485:2016 e certificado em conformidade com 
os termos da RDC ANVISA nº 549 de 30 de 
agosto de 2021 e as normas técnicas:  

01 R$ 44.500,00 
(quarenta e 
quatro mil e 
quinhentos 

reais) 

R$ 44.500,00 
(quarenta e 
quatro mil e 
quinhentos 

reais) 

ABNT NBR IEC 60601-1  
ABNT NBR IEC 60601-1-2 
ABNT NBR IEC 60601-1-6 
ABNT NBR IEC 60601-1-8 
ABNT NBR IEC 60601-1-9 
ABNT NBR IEC 60601-2-20 

CARACTERÍSTICAS GERAIS  
(ACOMPANHAM EQUIPAMENTO DE LINHA) 

CÚPULA 
Construída em acrílico transparente de alta

[...]

Baixa emissão de calor para o paciente. 
Possui sistema de iluminação que utiliza leds de 
alta potencia na cor branca para visualização do 
paciente, podendo ser acionada em conjunto 
com os leds azuis ou de forma isolada. 
Carenagem em plástico de engenharia de alta 

03 R$ 7.500,00 
(sete mil e 
quinhentos 

reais) 

R$ 22.500,00 
(vinte e dois mil 

e quinhentos 
reais) 

resistência mecânica e com alças (manípulos 
laterais) para movimentação, transporte e 
posicionamento da fonte de luz. 
O foco luminoso é facilmente removível para 
limpeza e substituição, quando este estiver 
montado em pedestal com ajuste de altura e

[...]

Evitar que os olhos se mantenham abertos. 

VANTAGENS 
Adesivo a pele, não sai da posição inicial. 
Seguro e prático. 

O CONJUNTO FOTOTERAPIA ACOMPANHA 
TODOS OS ACESSÓRIOS, CABOS E 
SENSORES NECESSÁRIOS PARA O SEU 
PERFEITO FUNCIONAMENTO. 

VALOR TOTAL: R$ 97.800,00 (noventa e sete mil e oitocentos reais) 

► Instalação, Treinamento e Assistência Técnica Autorizada: 
NORHAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA ME 
Contato - Aldrya 
(62)3233-9963 / (62)99971-6268 
norhalgyn@gmail.com 
Rua Santa Luzia 17 QD 132 LOTE 01, 
Goiânia / Setor Campinas